

I. Beschluss

Stadtrat

Sitzungsdatum 17.11.2011

öffentlich

Betreff:

Abwasserentsorgungsgebühren Gebührenkalkulation 2012 - 2015 (4-Jahreskalkulationsperiode)

Abstimmungsergebnis:

			•
\boxtimes	einstimmig		
	angenommen/beschlossen, mit	:	Stimmen

Stimmen

Beschlusstext:

abgelehnt, mit

Der Stadtrat beschließt die Nachkalkulation der Abwasserentsorgungsgebühren für den Bemessungszeitraum 2009 bis einschließlich 2011 auf der Basis der Betriebsabrechnung des Eigenbetriebes Stadtentwässerung und Umweltanalytik Nürnberg (SUN). Unter Einbeziehung der Ergebnisprognose für das Wirtschaftsjahr 2011 ergibt sich für die Jahre 2009 bis einschließlich 2011 eine Kostenunterdeckung von insgesamt 199 TEUR. Die Kostenunterdeckung des ablaufenden Bemessungszeitraumes wird gemäß Art. 8 Absatz 3 KAG in den folgenden Bemessungszeitraum übertragen.

Für die Kalkulation der Gebühren ab dem 01.01.2012 wird ein Bemessungszeitraum von 4 Jahren bis 31.12.2015 festgelegt.

Auf der Grundlage der Zahlen des Wirtschafts- und Finanzplanes 2011 bis 2015 von SUN wird bei einer erhöhten Schmutzwassergebühr ab 2013 von 2,02 EUR/m³ und Jahr, einer erhöhten Niederschlagswassergebühr ab 2013 von 0,65 EUR/m² und Jahr und unter Berücksichtigung der Kostenunterdeckung im Bemessungszeitraum 2009 bis 2011, voraussichtlich eine Deckung der ansatzfähigen Kosten innerhalb des Bemessungszeitraumes 2012 bis einschließlich 2015 erreicht.

Für den Bemessungszeitraum 2012 bis einschließlich 2015 werden daher die jährlichen Abwasserentsorgungsgebühren wie folgt erhoben:

- a) Schmutzwassergebühr auf Basis der veranlagten Frischwassermenge bis einschließlich dem Jahr 2012 in Höhe von 1,99 EUR/m³ und ab dem Jahr 2013 in Höhe von 2,02 EUR/m³.
- b) Niederschlagswassergebühr auf Basis der versiegelten und an die Kanalisation angeschlossenen Grundstücksflächen bis einschließlich dem Jahr 2012 in Höhe von 0,51 EUR/m² und ab dem Jahr 2013 in Höhe von 0,65 EUR/m².

II. Ref. III/SUN/K-1/WB

III.	Α	b	d	ru	C	k	а	n	:

	Ref. I/OrgA	
\boxtimes	Ref. II/Stk	

Vorsitzende(r):

(Dr. Maly)

Oberbürgermeister

Referent(ih):

(Dr. Pluschke)

berufsm. Stadtrat

Schriftführer(in):

(Müller)